
 1 

                                                                               
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Αλμυρός  30  / 11  /  2021 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ                                                        Αριθμ.Πρωτ: 20897 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ  

 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ   

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 

Ταχ.Δ/νση       : Βασ.Κων/νου 117 

Ταχ.κώδικας   : 37100 

Τηλ                 : 2422350259 

Fax                  : 2422029114 

e.mail              : a.ntampasi@almiros.gr 

 

 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 

 

για την πρόσληψη προσωπικού με ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) ΜΗΝΩΝ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ.1 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2007) με 

αντικείμενο την πρόσληψη προσωπικού για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών 

ή πρόσκαιρων αναγκών διμήνου χρονικής διάρκειας, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ.2 του άρθρου 41 του Ν.4325/2015 και την παρ. 2 του άρθρου 4 της Πράξης Νομ. 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 102/26-8-2015 τεύχος Α΄), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 9 του 

Ν.4350/2015 και αντικαταστάθηκε από το άρθρο 116 του Ν.4547/2018, ορίζονται τα 

εξής: 

«1.Ειδικά επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση 

εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 

εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας 

η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) 

μηνών. Κατ' εξαίρεση, η πρόσληψη προσωπικού της ανωτέρω κατηγορίας που 

απασχολείται στις δημοτικές κατασκηνώσεις γίνεται με σύμβαση εργασίας ορισμένου 

χρόνου, της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους τρεις (3) μήνες σε συνολικό 

διάστημα δώδεκα (12) μηνών, και η πρόσληψη προσωπικού που απασχολείται στην 

πυρασφάλεια και τη ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών γίνεται με σύμβαση εργασίας 

ορισμένου χρόνου, της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους τέσσερις (4) μήνες σε 

συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.2190/1994, παρ.2 περ. ιε΄ όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 του Ν. 3812/2009  

3. Τις διατάξεις της παρ.1 περίπτ. δ΄του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 38 του ν.4795/21, η Οικονομική Επιτροπή 

αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού,  

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΑΡΩΨ7-ΤΦΔ



 2 

 

 

 

καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 

211 του ν. 3584/2007 και 36 του ν. 4765/2021. 

4. Το γεγονός ότι στο Δήμο  Αλμυρού λόγω μακροχρόνιας αναρρωτικής άδειας ενός 

μόνιμου  Οδηγού και εν όψει άμεσης συνταξιοδότησης ενός συμβασιούχου ΙΔΟΧ 

καθώς και των αυξημένων αναγκών για την προσεχή περίοδο προετοιμασίας για τις 

γιορτές Χριστουγέννων και Πρωτοχρονιάς προβλέπεται να υπάρξουν προβλήματα 

στην εύρυθμη λειτουργία στο τμήμα Καθαριότητας. Για το λόγο αυτό κρίνεται 

αναγκαία η πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο (2) μηνών . 

5. Την αριθμ. 279/15-11-2021  (ΑΔΑ: 61ΧΩΩΨ7-ΡΜ2) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, σχετικά με την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ,  με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,   για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών 

ή πρόσκαιρων αναγκών του Δήμου μας, με σύμβαση διάρκειας δύο (2) μηνών. 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ:1930/Β΄/31-8-2011), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου 

Αλμυρού έτους 2021, ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και για το έτος 2022, για την 

πρόσληψη προσωπικού με δίμηνη σύμβαση, σύμφωνα με την αριθμ.πρωτ.:20242/22-

11-2021 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών & 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου  

8. Την αριθμ.πρωτ.: 20249/22-11-2021 (ΑΔΑ: ΨΣ7ΔΩΨ7-0Δ5), ανακοίνωση για 

πρόσληψη προσωπικού, για την ειδικότητα ΔΕ Οδηγών δεν υποβλήθηκαν 

αιτήσεις 

 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ε Ι 

 

Την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου,   συνολικά δύο (2) ατόμων, για διάστημα δύο  (2) μηνών από την υπογραφή 

της σύμβασης για την κάλυψη εποχικών αναγκών: 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

θέσης 
Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης 

Αριθμός 

ατόμων 

 

101 ΔΕ Οδηγών Δύο (2 μήνες 2  

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

θέσης 

Τίτλος σπουδών 

και 

λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

 

101 

 

α) Ισχύουσα επαγγελματική άδεια οδήγησης αυτοκινήτου Γ΄ ή ( C ) κατηγορίας. 

β) Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας (ΠΕΙ). 

ΑΔΑ: ΨΨΑΡΩΨ7-ΤΦΔ



 3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

θέσης 

Τίτλος σπουδών 

και 

λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

 

γ) Οποιοσδήποτε απολυτήριος τίτλος σχολικής μονάδας δευτεροβάθμιας ή 

μεταδευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 

αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας  ή απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής 

εκπαίδευσης (απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφίους που έχουν 

αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμος 

απολυτήριος τίτλος κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή απολυτήριος 

τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του 

άρθρου 1 του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής 

και αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τριών (3) ετών, μετά την απόκτηση της 

παραπάνω άδειας οδήγησης αυτοκινήτου 

 

 

 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

 

Οι ενδιαφερόμενοι μαζί με την αίτησή τους πρέπει να υποβάλουν υποχρεωτικά τα εξής 

δικαιολογητικά: 

1. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνομικής ταυτότητας.  

2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 ότι πληρούν τα γενικά προσόντα διορισμού που 

προβλέπονται για τους μόνιμους υπαλλήλους του πρώτου μέρους του Ν.3584/07. 

3. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 για πιθανό κώλυμα υπέρβασης της 2μηνης 

απασχόλησης μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, στην οποία να δηλώνει  

τους φορείς του δημόσιου ή ευρύτερου δημόσιου τομέα του άρθρου 14 παρ.1 του 

Ν.2190/1994 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3812/2009 

στους οποίους έχει απασχοληθεί με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου για την 

αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, καθώς και την 

ακριβή χρονική διάρκεια της απασχόλησής του (έναρξη και λήξη) κατά τους 

τελευταίους δώδεκα (12) μήνες πριν από την υποβολή της αιτήσεώς του. 

    ΠΡΟΣΟΧΗ: Η συγκεκριμένη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται μόνο στην περίπτωση 

που ο υποψήφιος έχει απασχοληθεί με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου για την 

αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών κατά τους 

τελευταίους δώδεκα (12) μήνες, σε φορείς του δημόσιου ή ευρύτερου δημόσιου 

τομέα του άρθρου 14 παρ.1 του Ν.2190/1994 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3812/2009.  

4. Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης πρόσφατης έκδοσης (όχι παλαιότερης 

των δύο μηνών από την ημερομηνία υποβολής της αίτησης συμμετοχής). 

 

 

ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

 

 1. Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας τους και να 

μην έχουν υπερβεί το 65ο έτος της ηλικίας τους.  

2. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότατα που τους επιτρέπει την εκτέλεση 

των καθηκόντων της θέσεως που επιλέγουν. 

 

ΑΔΑ: ΨΨΑΡΩΨ7-ΤΦΔ



 4 

 

  

3. Οι υποψήφιοι δεν πρέπει να έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του υπαλληλικού 

κώδικα (ποινική καταδίκη, υποδικία, δικαστική αντίληψη ή απαγόρευση ).  

 

 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ 

 

 Η παρούσα ανακοίνωση πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, θα αναρτηθεί: 

α)  στο διαδικτυακό τύπο του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

β)  στην ιστοσελίδα του Δήμου 

γ)  στο χώρο ανακοινώσεων του Δήμου 

 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

 

Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν την αίτησή τους και τα δικαιολογητικά στα γραφεία 

της υπηρεσίας μας, στο Δημοτικό Κατάστημα Αλμυρού, ταχ.δ/νση: Βασ. Κων/νου 117, 

Τ.Κ. 37100, αρμόδια υπάλληλος Ντάμπαση Αντιγόνη (τηλ. επικοινωνίας: 2422 350 

259) εντός προθεσμίας δύο (2) εργάσιμων ημερών από την επομένη της ανάρτησής 

της στο χώρο ανακοινώσεων του Δήμου δηλ.   από Τετάρτη  01/12/2021 έως  και 

την Πέμπτη  02/12/2021.  

 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ  

 

Μετά το πέρας της καταληκτικής προθεσμίας υποβολής αιτήσεων συμμετοχής, 

προκειμένου να προβούμε στην πρόσληψη θα ζητηθούν ιατρικές γνωματεύσεις υγείας 

και φυσικής καταλληλότητας από ιατρό: α) παθολόγο ή γενικής ιατρικής και β) 

ψυχίατρο, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, στις οποίες θα αναφέρεται εάν ο υποψήφιος 

είναι ή όχι κατάλληλος, από ιατρικής απόψεως, για να ασκεί τα καθήκοντα της 

ειδικότητας για την οποία θα προσληφθεί. 

 
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 

 

Παράταση, ανανέωση ή μετατροπή της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι 

αυτοδικαίως άκυρη 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                      ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΑΡΩΨ7-ΤΦΔ


		2021-11-30T12:54:45+0200
	Athens




